



Sügis – mis see on?

Suvi saigi läbi. Sel aastal röömustas see meid sooja, isegi kuuma ja kuiva ilmaga. Prognosi kohaselt on oodata kuldset sügist.

Kuldne sügis ... Küpsete, tarkade inimeste iga nimetatakse elusügiseks.

1. oktoobril tähistab kogu maailm eakate päeva. 1990. aastal otsustas ÜRO Peaassamblee hakata 1. oktoobril tähistama rahvusvahelist eakate inimeste päeva. Eakate päeva tähistamise eesmärk on teadvustada kõike seda, mis mõjutab eakate inimeste heaolu. Teine eesmärk on avaldada austust vanemate inimeste panusele ühiskonda.

Eakate päev on eriline tähtpäev. Lapsepõlvest alates omandame vanema põlvkonna inimestelt rahvapärismi ja tarkust, kultuuri ja emakeele aluseid. Vanemate-vanaisade juttudest sünnib meie esimene armastus oma kodumaa ja selle elanike vastu. Ei tohi unustada seda, mida on saavutanud vanema põlvkonna inimesed, kes on teinud usinalt tööd ja kasvatanud oma lapsi ja lapselapsi.

Suvepuhkuste aeg on lõppenud ja Narva-Jõesuu linna pensionäride liit asub uue jõuga tööle. Peab märkima, et meie linna pensionärid on poliitiliselt aktiivsed, ei anna hõlpu ei poliitikutele ega ametnikele.

Hiljuti külastas grupp pensionäre Riigikogu. Neid huvitas, kuidas riigi majandust juhitakse ja millised plaanid on riigil. Räägiti kodulinna probleemidest. Kohtumised korraldas linnapea Maksim Iljin, mille eest pensionärid teda südamest tänasid.

Meie pensionärid ei ela luksuslikult: kõik teavad, milline on nende pension. Praeguste kommunaalteenuste hindade juures jääb neil alles väga vähe raha. Kuid nad leiavad aega ja raha reisideks, mida meie ühing neile korraldab. Veel tahan öelda, et linnavalitsus ja linnavolikogu teevad palju selleks, et vanemad inimesed ei tunneks end üksikuna, ei muutuks oma probleemides isoleerituks.

Narva-Jõesuu pensionäride liidu aktiiv õnnitleb kõiki linna pensionäre eakate inimeste päeva puhul. Soovime teile kõige olulisemat – tervist, silmade rõõmsat sära, mitte kaotada oma hinge nooruslikkust ja unistusi, jagada nooremate põlvkondadega tarkust ja kogemusi. Olgu teie elu täis meeldivaid hetki!

Kutsume teid traditsioonilisele eakate päevale pühendatud õhtule „Sügis – mis see on?“, mis toimub 19. oktoobril kell 17.00 Narva-Jõesuu sanatooriumi saalis. Info telefonil 58585279, Irina Mošonkina. Tulge! Võtke endaga kaasa hea tuju, nalja ja naeru ning rohkem optimismi.

SVETLANA BABKINA
pensionäride ühingu juhatuse liige

Linna haridusasutustes õpib kokku 399 last

Lasteaed Karikakar

Nimekirjas on 52 last, uuest õppeaastast lisandus 9 uut mudilast.

Töötab 4 rühma, kus tegevuses on 8 õpetajat ja spetsialistid: muusikaõpetaja, liikumisõpetaja ja logopeed. Kõik õpetajate ja õpetaja abide kohad on täidetud.

Vaivara Lasteaed

Nimekirjas on 66 last, uuest õppeaastast lisandus 6 uut mudilast.

Töötab 4 rühma, kus tegevuses on 8 õpetajat, 4 õpetaja abi, osalise kohaga muusikaõpetaja ja logopeedid. Kõik ametikohad on täidetud.

Narva-Jõesuu Kool

Nimekirjas on 131 õpilast, esimesse klassi tuli 9 õpilast.

Kõik õpetajate kohad on täidetud.

Sinimäe Põhikool

Nimekirjas on 89 õpilast, esimesse klassi tuli 13 õpilast.

Kõik õpetajate kohad on täidetud.

Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikool

Nimekirjas on 61 õpilast, kellest 51 õpib põhiosakonnas ja ülejäänud 10 ansambliklassis. Kooliteed alustas sel aastal 5 last.

Kõik õpetajate kohad on täidetud.



Sinimäe Põhikooli eesti osakonna esimese, teise ja kolmanda klassi õpilased ja klassiõpetaja.



Sinimäe Põhikooli keelekümbluse esimese klassi õpilased ja klassiõpetaja. Foto: 2x Monica Merents-Irs



Narva-Jõesuu Kooli esimese klassi õpilased ja klassiõpetaja esimesel koolipäeval. Foto: Julja Zarkova

Muudame linlaste vaba aja veetmise veelgi sisukamaks

Narva-Jõesuu Linnavalitsuse ja TipTipTap OÜ vahel sõlmiti 5. septembril projekteerimis-ehitustööde leping, mille eesmärk on uute spordi ja vaba aja veetmise objektide projekteerimine ja ehitamine.

Allkirjastatud lepingu kohaselt peab töövõtja juba sel sügisel projekteerima ning paigaldama multifunktsionaalse minispordiväljaku Narva-Jõesuu põhikooli territooriumile ning lisaks sellele projekteerima nii skatepargi kui ka spordiväljaku Olginasse ja Sinimäele. Olgina ja Sinimäe objektide paigaldus toimub aga järgmise aasta suve alguseks.

Lisaks sellele on plaanis korraga ellu viia mitu objekti, mis olid kaasava eelarve projektis. Tuleme lugejale meelde, et kaasava eelarve projekti raames toimunud rahva hääletusel sai kõige rohkem hääli nn Kalda tn promenaadi või puhkeala arendus ja hääle arvu järgi teine idee oli Olgina alevikus asuva Pritskamänniku puhkeala arendus. Rahva hääletuse tulemuste kinnitamisel otsustas linnavalitsus, et viib juba sel aastal mõlemad projektid ellu ning järgmisel aastal mõlema tsooni arendus jätkub. Hetkel käivad projekteerimistööd selleks, et paigaldada Kalda tn puhkealale katusealune koos laua ja pinkidega, lastekiik, istepingid, vedrukiigid, jalgratahoidjad, ronimislinnak ja muud väikevormid. Täiendavalt paigaldatakse puhkeala äärde ka koerte jalutusväljaku tsoon.

Pritskamänniku puhkealale on planeeritud kaks lehtlat ning grillimiskohad ja lastekiik. Teised väikevormid on plaanis paigaldada juba järgmise aasta suve alguseks.

Sama projekti raames soovib linnavalitsus järgmise aasta jooksul projekteerida multifunktsionaalse minispordiväljaku ja skatepargi ka Vaivara külla. Selle paigaldus planeeritakse aga 2021. aastal. Täiendavalt teostame ka olemasolevate objektide korrahooldu ja parandustööd kohtades, kus on vajalik mulla või liiva juurde toomine, üksikobjektide/elementide vahetus või remont. Jutt käib eelkõige Narva-Jõesuus, Olginas ja Sinimäel asuvatest objektidest.

MAKSIM ILJIN

Narva-Jõesuu linnasauna tulevik

Augustikuu jooksul saab Narva-Jõesuu linnavalitsusse mitmeid linnasauna edasise saatuse pärast muret tundvate linnaelanike allkirjadega pöördumisi. Linnavalitsus peab vajalikuks anda üksikasjalikku teavet linna edasiste plaanide kohta, mis on seotud linnasaunaga.

Tuletan meelde, et 2009. aastal sõlmiti Narva-Jõesuu linnavalitsuse ning ettevõtte Puhtus ja Hoolitsus OÜ vahel rendileping, mille kohaselt linnavara (linnasaun) anti ettevõttele rendile tähtajaga 10 aastat ajavahemikuks 02.11.2009 kuni 02.11.2019. Lepingu tingimuste kohaselt kohustus rentnik kasutada sauna eesmärgipäraselt, samuti organisereerima sinna toilituspunkti ja olmeteeninduse. Lepingu põhitingimuste alusel oli rentnik rendiaja jooksul kohustatud tegema järgmised investeeringud: renoveerima fassaadi, hoone küttesüsteemi, remontima siseruumid. Lisaks sellele oli

rentnik kogu kasutusperioodi vältel kohustatud igal aastal esitama linnavalitsusele aruande möödunud aastal tehtud investeeringute kohta ja igakuise aruande müüdü piletite koguse kohta.

Ajavahemikul 2016 kuni 2019 kohtusid linnavalitsuse esindajad mitmel korral renditeavotte esindajatega ja rääkisid rendilepingu pikendamise võimalusest juhul, kui kehtivas lepingus sätestatud investeeringute kohta käivad punktid saavad täidetud.

Kahjuks ei täitnud rentnik kõiki ülal loetletud punkte ja sellest lähtuvalt, samuti tuginedes asjaolule, et linnale kuulub munitsipaalteenuste KA Vaiko AS, mis tegutseb edukalt saunaga Olgina külas, võttis linnavalitsus vastu otsuse teavitada ettevõtet Puhtus ja Hoolitsus OÜ Narva-Jõesuu linnasauna rendilepingu pikendamata jätmisest ja anda selle teenindamine teenuste

kvaliteedi parandamiseks üle kommunaalteenustele.

Pärast uue operaatori määramist on linnal kavas teha need investeeringud, mis jäid möödunud 10 aasta jooksul tegemata: tellida linnasauna täieliku rekonstrueerimise projekt ja 2020.–2021. aasta jooksul rekonstrueerida hoone fassaad, samuti kõik siseruumid, teha kaks eraldi osakonda – meestele ja naistele –, mis hakkavad töötama nii reedel kui laupäeval. Heakorrastada sauna territoorium, kuna see piirneb Kalda tänava puhkealaga, mille linn plaanib rekonstrueerida selle aasta sügise ja järgmise aasta kevade jooksul, samuti väikese linnasadama ja rajatava kaubandushoonega, mis on kokku sobitatud linnavalitsuse uue hoone ja meditsiinikeskusega.

Lähema kahe aasta jooksul rajatakse sauna ette linnaväljak. Nimetatud arenguplaanid ja juba ehitatud objektid ei

lase linnal jätta linnasauna praegusesse olukorda, vaid kohustavad juba lähemal ajal panustama selle heakorrastamise märkimisväärseid investeeringuid. Linnavalitsusele üle antud pöördumisest ja mitmetest meediakanalistest sain lugeda ja kuulda, et kui linn võtab sauna teenindada, siis on ta sunnitud seda objekti doteerima ja kandma seoses sellega märgatavad kulud. Ma võin sellega nõustuda, kuid mulle tundub, et nii linna kui siinsete elanike jaoks on hoopis olulisem näha linna keskuses ilusat, nii seest kui väljast rekonstrueeritud sauna, samuti tuleb teenuste kvaliteet ja valik viia hoopis uuele tasemele. Kuna jutt on sotsiaalobjektist, mis on otseselt meie elanikega seotud, siis on selle teenuse arendamine ja parandamine just nimelt linnavalitsuse ülesanne.

MAKSIM ILJIN
linnapea

